Администрация  Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   22.04.2020 года                                                         № 21

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.06.2012 №36 «Об усилении надзора за Крымской геморрагической лихорадкой и мерах по ее профилактике», СП 3.1.7.3148-13 «Профилактика Крымской геморрагической лихорадки», СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций передающихся иксодовыми клещами», приказа Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области №01/40 от 11.03.2020 г. «О мерах по профилактике Крымской геморрагической лихорадки и других инфекций, передающихся клещами, в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения, распоряжается:

1. Утвердить План мероприятий по предотвращению угрозы возникновения и распространения Крымской геморрагической лихорадки среди населения Дубовского сельского поселения, приложение 1.
2. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Дубовского сельского поселения.

Глава Дубовского сельского поселения                                 А.А.Голев

Приложение 1
к Распоряжению №21 от 22.04.2020 года

План мероприятий
 по предотвращению угрозы возникновения и распространения Крымской геморрагической лихорадки среди населения Дубовского сельского поселения:
	№.
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения

	1
	Определить территории, подлежащие проведению агротехнических мероприятий и подлежащие проведению акарицидных обработок (выпасные поля, скотопрогоны, места водопоя животных, летние лагеря для содержания животных, рекреационные зоны, зоны отдыха населения, территории летних оздоровительных учреждений, лесополосы, гнездования врановых и т.д.)
	Апрель-сентябрь

	2
	Обеспечить смену выпасных полей, с последующей обработкой от клеща используемых угодий.
	Апрель-сентябрь

	3
	Обеспечить проведение акарицидных обработок сельскохозяйственных животных и мест их содержания, выпасных угодий, скотопрогонов, мест водопоя животных, лесополос и т.д.
	Апрель-сентябрь

	4
	Обеспечить благоустройство территорий населенных пунктов, парков, скверов, сельскохозяйственных объектов, мест массового отдыха и пребывания населения, ликвидацию самопроизвольных свалок мусора.
	Апрель-сентябрь